
~~ner~oia~ SalernoQnergia

SALERNO SISTEMI S.p.A.

SERVIZIO ACQUISTI E GARE

Sede: Via 5. Passaro, 1 84134 SALERNO (SA)

 pec: cucgrupposalernoenergia@pec.it

Tel. 089 7 727511  Fax 089 / 711244

Verbale di gara mediante procedura negoziata ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. b), della

Legge n.120 del 11/09/2020

SECONDA SEDUTA PUBBLICA

Servizio di caricamento, trasporto e smaltimento di rifiuti costituiti
dall’eliminazione della sabbia prodotta dalla pulizia dei canali a valle del comparto

Oggetto di dissabbiatura nell’ambito dell’appalto “Progettazione esecutiva e esecuzione

dei lavori di efficientamento e adeguamento dell’impianto di depurazione
comprensoriale a servizio dell’area salernitana ~1° STRALCIO

CIG 88588878D0

CUI’ 351J19000000001

Importo di gara 221.000,00

Scelta del contraente Procedura Negoziata con almeno 5 inviti

Modalità TELEMATICA

PREMESSO E CONSIDERATO

• che con verbale di prima seduta pubblica prot. SALSIS n. 16390 del 02.09.2021 è stata ravvisata la

necessità di ricorrere al soccorso istruttorio, ai sensi dell’art.SS comma 9 D.lgs 50/2016, per l’integrazione

delle dichiarazioni e/o documentazione mancante di cui alle risultanze dell’esame della busta

amministrativa;

• che a tal fine, con nota prot. n. 6465 del 03.09.2021, i concorrenti ammessi con riserva alla gara sono

stati invitati, mediante posta elettronica certificata istituzionale ai sensi e per gli effetti della vigente

normativa prevista in materia dal CAD  Decreto Legislativo 7 marzo 2005, a presentare la

documentazione mancante nell’arco temporale che va dalle ore 15:00 del giorno 03.09.2021 alle ore

12:00 del giorno 13.09.2021;

• che con nota pori CUC n. 6464 del 03.09.2021 è stata fissata la seconda seduta pubblica di gara per il

giorno 14.09.2021 alle ore 09.30.

SALSIS00172442021  del 14/09/2021 15:22:53



QUANTO SOPRA, PREMESSO E CONSIDERATO:

In data 14.09.2021 alle ore 09.30, il Presidente della Commissione di gara in oggetto, dr.ssa Angela Maria
Gennatiempo, assistito dalla dr.ssa Carolina Verga e dalla dr.ssa Rosa Di Muro, dà atto che non è presente alcuno dei
rappresentanti delle ditte offerenti (v. estratto utenti on line).

Si constata e si prende atto della documentazione aggiuntiva richiesta agli offerenti ammessi con riserva e si procede
alla relativa valutazione con il seguente esito:

Partecipante Data e ora di Protocollo Offerta
arrivo

AMMESSA

Motivazione: il
concorrente ha
presentato la seguente
documentazione
integrativa:

 Comunicazione
di iscrizione nella
c.d. White List
presso la
Prefettura di
Salerno, prot. N.
31901 del
03.03.2021;

 Polizza
assicurativa
contro I rischi
professionali n.
501737352
emessa da
Allianz S.p.A.
con massimale
di €
5.000.000,00;

 Certificato di
iscrizione presso
la CCIAA di
Salerno, prot.
CEW/1 203/2021
/ESAOO39, in
corso di validità.

La Commissione ritiene
la documentazione
integrativa presentata dal
concorrente completa e
conforme a quanto
richiesto con lettera di
soccorso istruttorio, prot.
CUC n. 6465 del
03.09.2021, e dichiara il

LDL APPALTI S.R.L.

Tipo partecipazione: Singolo operatore
economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45,
comma 2, lett. a)

07/09/2021
09:35

n. 6531 del
07/09/2021

i



concorrente Ammesso

NON AMMESSA

Motivazione: il concorrente
ha presentato dichiarazione
sostitutiva di atto di notorietà
(ari. 47 D,P.R. 445/00 s.m.i.)
contenente la dichiarazione
del fatturato specifico
realizzato nel triennio
2018/2020

In particolare il concorrente
ha dichiarato:

 per anno 2018 un
fatturato specifico
pari ad € 55.790,05
a fronte del fatturato
minimo richiesto
pari ad almeno il
valore massimo
dell’appalto pari ad
€221.000,00.

 per l’anno 2019 un
fatturato specifico
pari ad €
129.009,00 a fronte
del fatturato minimo
richiesto per
ciascun anno pari
ad almeno il valore
massimo
dell’appalto pari ad
€221.000,00.

 per l’anno 2020 un
fatturato specifico
pari ad € 5.907,91 a
fronte del fatturato
minimo richiesto, er
ciascun anno, pari
al almeno il valore
massimo
dell’appalto pari ad
€221.000,00.

La Commissione ritiene non
soddisfatto il requisito di
capacità economico
finanziaria richiesto negli atti
di gara a pena di esclusione
in quanto il fatturato
dichiarato dal concorrente
risulta inferiore a quanto
richiesto dalla Stazione
Appaltante nella lettera
d’invito.

TORTORA GUIDO SRL

Tipo partecipazione: Singolo operatore
economico (D.Lgs. 50/2016, ad. 45,
comma 2, lett. a)

07/09/2021
11:59

n. 6544 deI
07/09/2021

alle successive fasi di
gara.



La Comrnisione determina,
pertanto, l’esclusione del
concorrente dalla procedura.

SI PROVVEDE

• all’apertura delle buste contenenti le offerte economiche dei concorrenti ammessi alla gara;

• alla lettura ad alta voce del ribasso offerto dai concorrenti in gara, che di seguito si riporta:
Concorrente Ribasso offerto

PRONTO INTERVENTI SIDA Dl BUTERA FRANCESCO 7.236%

LDL APPALTI S.R.L. 10.0%

Constatato che le offerte ammesse risultano in numero inferiore a 5, ai sensi dell’art. 97, comma 3bis del O. Lgs.

50/2016, non si esegue il calcolo della soglia anomala.

La Commissione rileva che la migliore offerta risulta quella presentata da LOLAPPALTI S.R.L. che ha offerto un ribasso

nella misura del 10,00 (dieci,zerozero)%, e determina, pertanto, la proposta di aggiudicazione provvisoria dell’Appalto

in favore dell’impresa LDLAPPALTI S.R.L. con sede in C/da Giallograsso, 27, Auletta (SA), 84031, la quale ha presentato

l’offerta nei termini che precedono, e trasmette il presente verbale e tutti gli atti di gara al RUP designato, lng. Antonio

Picardi, per gli adempimenti consequenziati.

Alle ore 10.10 la seduta viene chiusa.

Letto, confermato e sottoscritto.

Il Presidente

dr.ssa Angela Maria Gennatiempo

\~X~

I componen

dr.ssa Carolina Verga

.ssa Rosa Di Muro



e’
Sakrnot~~ Energia

Holding I’
SAIsRNO SismMi»,.

Qnergia.
p3

Salernotwj Energia

Descrizione gara

ESPORTAZIONE UTENTI ONLINE STREAMING

Oqqetto: Servizio di caricamento, tr~sporto, e smaltimento di rifiuticostituiti, dall’eliminazione
deira sabbia prodotta dalla pulizia, dei canali ~ valle diel co~p,artQ ~1i dissabbiatura nell’ambito
deN’~pp~lto “Proqettazi~ne esecutiva e esecuzionq ~1ei lavori di efficientamento e adeguamento
dell’impianto di aepurazione comprensoriale a servizio dell’area salernitana — 1° STRALCIO
Descrizipne: procedura neqpziata (rdo) ex artt. 5.3 e ss . del rpgolamento settori speciali ~i
salecnp si~tem,i s.p.a. per l’affidamento de~l’accordq qu,actro cop unico o,pe,ra~ore,economico peril
servizio di caricamepto trasporto e smaltirriento di nfì uti,co,stituiti dall eliminaziofle della sabbia
prodotta dalla pulizia dei canali a valle del compatto di c~issabbiatura nell’ambito dell’appalto
‘progettazione, esecutiv,a e esecuzion~ dei lavp~i di efficientam~nto e adeguamento
dell~impianto di depurazione cor~prensoriale a servizio dell’area s~l~rpitpna — 10 stralcio cup:
b51J19U00000001  cpv: 905100005  trattamento e smaltimento dei rifiuti

“utente Privato: carolina verga

Modulo generato automaticamente dalla piattaforma Traspare 0
/114/09/2021 alle 10:00:03

III~IM IIIIIIIIIII~IIIIIII




